
Slezská univerzita v Opavě
Matematický ústav v Opavě

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU
44. zasedání dne 19. 4. 2004

Zápis

Přítomni: J. Böhmová, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, J. Sýkora,
J. Šindlerová, M. Štefánková

Program: 1. Kontrola zápisu
2. Informace ředitele
3. Studijní záležitosti
4. Aplikovaná matematika
5. Různé

1. Kontrola zápisu
Smítal
Informoval o podání projektů FRVŠ a GAČR. Do FRVŠ byly za MÚ podány 3 projekty
(Sebestyén, Marvan, společný projekt MÚ + rektorát), do GAČR jeden projekt (Kopf).
3.1  15. 4. 2004 proběhla první lekce počítačového kurzu pro seniory. Kurzu se zúčastnilo
10 zájemců.
2.5  KŘ se znovu zabývalo otázkami týkajícími se doktorského studia v Matematickém
ústavu. Ředitel přečetl oznámení dr. Šindelářové o ukončení svého členství v doktorském
projektu ke dni 30. 4. 2004 a jejím úmyslu nadále od 1. 5. 2004 studovat a pracovat v
USA. Ředitel ústavu vzal na vědomí rezignaci dr. Šindelářové na členství v doktorském
projektu a učinil patřičné kroky (po konzultaci s ostatními garanty projektu), aby se
členem řešitelského týmu stal Mgr. Jiří Kupka (1. 5. - 30. 9. 2004) s podmínkou, že do
30. 9. 2004 předloží dizertační práci k obhajobě.
K dalšímu studiu dr. Šindelářové na SU proběhla diskuse.
Závěr:
Dr. Šindelářové bude nabídnuto, aby do 30. 4. 2004 předložila k obhajobě dizertační práci,
kterou by mohla do konce června obhájit. Pokud toto bude odmítnuto, pak KŘ doporučuje
ukončit dr. Šindelářové studium na SU, pokud to vysokoškolský zákon a předpisy SU
dovolují.

2. Informace ředitele
Smítal
2.1  Prof. Smítal bude od 3. 5. do 13. 5. 2004 na zahraniční služební cestě ve Španělsku.
Zastupovat bude T. Kopf.
2.2  Dr. Lenka Čelechovská podala dne 15. 4. 2004 dizertační práci, obhajoba by měla
proběhnout do konce června 2004.
2.3.  Termín pro podání přihlášek do celostátního kola SVOČ 2004 je 30. 4. 2004. Počítá
se s podáním tří až pěti prací.
2.4  Ředitel přečetl stížnost doc. Klapky "na ředitele Matematického ústavu v Opavě",
která byla adresována rektorovi SU.
KŘ neshledává důvod se obsahem stížnosti zabývat.
2.5  V posledním výukovém, případně v zápočtovém týdnu proběhne opět studentská
anketa. Výsledky budou zveřejněny na www stránkách ústavu.



3. Studijní záležitosti
Smítalová
3.1  Studijní program Matematika pro akademický rok 2004/2005 byl zaslán do
Akademického senátu SU.
3.2  2. kolo přijímacích zkoušek na matematické obory proběhne 2. 9. 2004
4. Aplikovaná matematika
Sýkora
4.1  Požádal o prodloužení smlouvy s Mgr. A. Rodem.
4.2  Informoval o jednáních týkajících se prostor určených pro učebnu bakalářského oboru
AMŘKS. Jednání budou pokračovat na úrovni kvestora SU.
5. Různé
Smítal
5.1  Poděkoval J. Šindlerové za podrobné vypracování finančního vyúčtování Výzkumného
záměru za rok 2003 (rozesláno členům VR MÚ).
Kopf
5. 2  Informoval o organizaci matematické soutěže Pythagoriáda (pro žáky 6. a 7. tříd ZŠ),
která proběhne 20. 4. 2004 v aule budovy Na Rybníčku 1.
5.3  Informoval KŘ o pokračujících jednáních v rámci spolupráce Erasmus/Sokrates
s Univerzitou ve Würzburgu.
Sýkora
5.4  Informoval o přednáškách předsedy Poslanecké sněmovny L. Zaorálka a ministra
průmyslu a obchodu M. Urbana. Přednášky proběhnou 10. 5. 2004 od 9. hod. v aule
budovy SU.
Štefánková
5.5  Upozornila, že diplomové, dizertační a habilitační práce je nutno odevzdávat v tuhé
vazbě (1 x u bakalářských a magisterských diplomových prací, 3 x u dizertačních a
habilitačních prací).

Příští Kolegium ředitele se bude pravděpodobně konat 14. 5. 2004 v 11.00 hod.
v pracovně prof. Smítala.

Zapsala: Jiřina Böhmová


